CONTRATO N.° 001/2021.

rgÃGOiMias

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

«ae:«.»..«íBS2seEE<^ ,

PKEFtnua'̂ MlJN!C!Pw..JL,AÍ f.oOlN-T,-
ProcuiBrtoria Juridlca AimTJírtratlva PROoJ-AD .15

nara efitWKÍw ao quo dti>><>a oa'tieo t! f'
pa(é«.,o Onlca <te Lo( rf> &««A;3 <íu6 oiwit; •i,
Ite 0° .liiT.ui<io 0.-IÍÍPo M>i-'ic»pío " ;

It! pubScJ

SERVIÇOS DE ENGENHARIA. REGIME DE EMPREITADA

POR PREÇO UNITÁRIO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E

MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DA ZONA

RURAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS-BAHIA, COM

MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

INCLUSOS. CONCORRÊNCIA N° 002/2020.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado

CONTRATANTE, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Agricultura, o GEORGE DE JESUS

BATISTA, inscrita no CPF sob n°. 725.517.956-53, portadora do RG n°. 07226265-68 - SSP-BA, e a empresa
NAS CONSULTORIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, inscrito no CNPJ sob n° 33.365.986/0001-52

situada à Rua José Olímpio. n° 178, Centro, Alagoinhas-Bahia, Cep: 48.005-110, doravante denominada

CONTRATADA, neste ato representada por NICOLÉ QUEIROZ SANTOS SERRAVALLE, inscrito no CPF n°
023.710.645-05, RG n° 859915387 - SSP-BA, celebram o presente Contrato de Execução de Serviços de

Engenharia, segundo as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.|l. O presente Contrato tem por Objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE

ALAGOINHAS-BAHIA, COM MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS INCLUSOS, conforme termos do

Edital CONCORRÊNCIA N^ 002/2020, conforme Processo Administrativo n°. 3021/2020 e de acordo com o

Projeto Básico e quantidades e preços especificados na proposta vencedora.

;:,,:4ílTEÍ\fl; ' • DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS ^ UNID. QUANT.

• i

Custo

Ünit.
i''Çüsto Unit. •
í í.nCom BDÍ. •

•>, TOTAL 1
com BDI ;

1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES

1.1 Sinapi 85171

Recomposição parcial do arame
farpado n° 14, classe 250, fixado em
cerca

m 1.500,00 2,21 2,74 4.110,00

1.2 Sinapi 101200

Cerca com mourões de madeira.
7,5x7,5 cm, espaçamento de 2,5 m,
altura livre de 2 m, cravados 0,5 m,
com 4 fios de arame farpado n° 14
classe 250 - fornecimento e instalação,
af 05/2020

m 2.000,00 16,59 20,61 41.220,00

Sub-Totai R$ 45.330,00

2.0 DESMATAMENTO E LIMPEZA

2.1 orse 2491

Desmatamento, destocamento, limpeza
de área e estocagem do material de
limpeza com árvores de diâmetro até
0,15 m

m^ 20.000,00 0,24 0,29 5.800,00